РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПРОЛЕТАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   11.10.2021 г.                              №  102                        х. Пролетарский

О внесении изменений в постановление Администрации Пролетарского сельского поселения от 26.11.2018 г. № 154 «Об утверждении муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273 –ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», Администрация Пролетарского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Пролетарского сельского поселения от 26.11.2018 г. № 154 «Об утверждении муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» следующие изменения:

1. В Паспорте подпрограммы «Противодействие коррупции в Пролетарском сельском поселении»:
1.1. Раздел «Цели подпрограммы 1» читать в новой редакции:

«- устранение причин, порождающих коррупцию, и противодействие условиям, способствующим ее распространению;
- обеспечение защиты прав и законных интересов граждан и организаций от негативных проявлений, связанных с коррупцией, а также повышение доверия граждан к органам местного самоуправления Пролетарского сельского поселения;

-совершенствование мер по выявлению и пресечению коррупционных правонарушений;

1.2. Раздел «Задачи  подпрограммы 1» читать в новой редакции:

«-Совершенствование мер по профилактике и предупреждению коррупционных правонарушений в органах местного самоуправления Пролетарского сельского поселения и подведомственных учреждениях;

-формирование антикоррупционного общественного сознания, характеризующегося нетерпимостью муниципальных служащих, граждан и организаций к фактам проявления коррупции;

-обеспечение неотвратимости наказания за совершение коррупционных правонарушений в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

-мониторинг коррупционных факторов и эффективности мер антикоррупционной политики органов местного самоуправления Пролетарского сельского поселения и подведомственных учреждений;

-вовлечение гражданского общества в реализацию антикоррупционной политики органов местного самоуправления Пролетарского сельского поселения;

-оказание содействия гражданам и организациям в реализации их прав на доступ к информации о фактах коррупции, а также на их свободное освещение в средствах массовой информации»

-реализация организационных мер предупреждения коррупции;

-организация и проведение антикоррупционной пропаганды и вовлечение гражданского общества в процесс реализации антикоррупционной политики;

-информирование населения о деятельности органов местного самоуправления Пролетарского сельского поселения;

-создание условий для сообщения гражданами информации о фактах злоупотребления должностным положением, имеющих коррупционную составляющую;

-правовое регулирование муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг;

-реализация кадровой политики в органах местного самоуправления Пролетарского сельского поселения в целях минимизации коррупционных рисков
2. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Пролетарского сельского поселения

Т.А. Триголосова

2